
Nachkommen von Christian Saßen

Generation 1

1. CHRISTIAN1 SAßEN . Er hat MARIA MARGARETHA MÜNTEN geheiratet.

Christian Saßen und Maria Margaretha Münten hatten folgende Kinder:

+2. i. FRANZ WILHELM2 SAßEN wurde am 28 Nov 1841 in Burgwaldniel geboren. Er
verstarb am 19 Mrz 1902 in Lobberich Oirlicherstraße 68. Er heiratete (1) ANNA

SIBILLA THELEN, die Tochter von Johann Wilhelm Thelen und Adelgunde Rex, am
04 Okt 1875 in Lobberich. Sie wurde am 04 Mai 1851 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 03 Jun 1887 in Lobberich Flothenderstraße 7. Er heiratete (2) MARIA

CATHARINA HUBERTINA SCHRIEFERS, die Tochter von Johann Leonhard Schriefers
und Anna Gertrud Hubertina Goertz, am 09 Feb 1891 in Breyell. Sie wurde am 03
Sep 1856 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Mai 1939 in Lobberich.

+3. ii. ANNA EVA SAßEN wurde am 23 Dez 1849 in Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am
05 Mrz 1912 in Lobberich. Sie heiratete Tillmann Engbrocks, der Sohn von Johann
Mathias Engbrocks und Anna Catharina Hartges, am 27 Okt 1876 in Lobberich. Er
wurde am 19 Jan 1846 in Breyell geboren. Er verstarb am 21 Feb 1881 in
Lobberich.

Generation 2

2. FRANZ WILHELM2 SAßEN (Christian1) wurde am 28 Nov 1841 in Burgwaldniel geboren. Er verstarb
am 19 Mrz 1902 in Lobberich Oirlicherstraße 68. Er heiratete (1) ANNA SIBILLA THELEN, die Tochter
von Johann Wilhelm Thelen und Adelgunde Rex, am 04 Okt 1875 in Lobberich. Sie wurde am 04
Mai 1851 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 03 Jun 1887 in Lobberich Flothenderstraße 7. Er
heiratete (2) MARIA CATHARINA HUBERTINA SCHRIEFERS, die Tochter von Johann Leonhard
Schriefers und Anna Gertrud Hubertina Goertz, am 09 Feb 1891 in Breyell. Sie wurde am 03 Sep
1856 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Mai 1939 in Lobberich.

Franz Wilhelm Saßen und Anna Sibilla Thelen hatten folgende Kinder:

+4. i. FRANZ FRIEDRICH3 SAßEN wurde am 21 Apr 1876 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 14 Mrz 1935 in Lobberich Friedenstraße 32. Er heiratete Christina Scheer, die
Tochter von Johann Jacob Scheer und Anna Cornelia van Heinsberg, am 09 Nov
1904 in Dülken. Sie wurde am 02 Jul 1881 in Dülken Reiterstraße 18 geboren.

5. ii. FRANZ HEINRICH SAßEN wurde am 07 Feb 1884 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 02 Nov 1931 in Breyell Onnert 22d. Er heiratete Maria Josefine Hegholz, die
Tochter von Peter Heinrich Hegholz und Gertrud Agnes Heckmann, am 24 Jul 1917
in Lobberich. Sie wurde am 16 Jan 1886 in Lobberich geboren.

6. iii. MARTIN SAßEN wurde am 25 Jan 1878 in Lobberich geboren. Er heiratete Maria
Rosalia Steger, die Tochter von Peter Mathias Steeger und Margaretha Leuker, am
06 Mai 1907 in Hinsbeck. Sie wurde am 16 Jan 1879 in Hinsbeck geboren.

7. iv. ANNA MARGARETHA SAßEN wurde im Jan 1886 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 21 Feb 1886 in Lobberich.

8. v. THEODOR SAßEN wurde im Jahr 1882 in Lobberich geboren. Er verstarb am 13 Mrz
1895 in LobberichSittard 11.

Franz Wilhelm Saßen und Maria Catharina Hubertina Schriefers hatten folgendes Kind:

9. i. JOHANN HEINRICH3 SAßEN wurde am 04 Jul 1891 in Lobberich geboren. Er heiratete
Berta Lebens, die Tochter von Wilhelm Mathias Lebens und Anna Gertrud
Hückelhofen, am 17 Nov 1919 in Lobberich. Sie wurde am 25 Jan 1898 in
Lobberich geboren.

3. ANNA EVA2 SAßEN (Christian1) wurde am 23 Dez 1849 in Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 05
Mrz 1912 in Lobberich. Sie heiratete Tillmann Engbrocks, der Sohn von Johann Mathias
Engbrocks und Anna Catharina Hartges, am 27 Okt 1876 in Lobberich. Er wurde am 19 Jan 1846
in Breyell geboren. Er verstarb am 21 Feb 1881 in Lobberich.

Tillmann Engbrocks und Anna Eva Saßen hatten folgende Kinder:

Freitag, 9. Februar 2024Seite 1 von 2



Generation 2 (Fortsetzung)

+10. i. FRANZ3 ENGBROCKS wurde am 21 Jul 1877 in Lobberich geboren. Er verstarb am 30
Mrz 1926 in Lobberich. Er heiratete Anna Katharina Moers, die Tochter von Mathias
Conrad Moers und Maria Petronella Jansen, am 12 Okt 1903 in Süchteln. Sie
wurde am 15 Feb 1880 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 01 Mai 1957 in
Lobberich.

+11. ii. KARL LAMBERT ENGBROCKS wurde am 07 Feb 1880 in Lobberich geboren. Er
heiratete Maria Ulen, die Tochter von Peter Ulen und Anna Gertrud Cox, am 08 Mai
1905 in Lobberich. Sie wurde am 26 Jul 1880 in Lobberich geboren.

Generation 3

4. FRANZ FRIEDRICH3 SAßEN (Franz Wilhelm2, Christian1) wurde am 21 Apr 1876 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1935 in Lobberich Friedenstraße 32. Er heiratete Christina
Scheer, die Tochter von Johann Jacob Scheer und Anna Cornelia van Heinsberg, am 09 Nov 1904
in Dülken. Sie wurde am 02 Jul 1881 in Dülken Reiterstraße 18 geboren.

Franz Friedrich Saßen und Christina Scheer hatten folgende Kinder:

12. i. ANNA SIBILLA4 SAßEN wurde am 22 Mai 1909 in Lobberich geboren. Sie heiratete
angeh.Saßen am 29 Aug 1947 in Lobberich.

13. ii. HEINRICH SAßEN. Er heiratete verh.Saßen am 14 Sep 1939 in Köln II.

14. iii. KONRAD SAßEN wurde am 20 Jan 1907 in Lobberich geboren. Er heiratete
verh.Saßen am 30 Mrz 1940 in Viersen.

15. iv. GERTRUD SAßEN wurde im Jahr 1917 in Lobberich No. 489 geboren. Sie heiratete
angeh.Saßen am 13 Okt 1941 in Lobberich.

16. v. ANNA SAßEN wurde im Feb 1905 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 03 Jun
1905 in Lobberich Verbindungsstraße 49.

17. vi. ROSALIA SAßEN wurde im Sep 1912 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 09 Mrz
1913 in Lobberich Sittrd 35.

10. FRANZ3 ENGBROCKS (Anna Eva2 Saßen, Christian1 Saßen) wurde am 21 Jul 1877 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 30 Mrz 1926 in Lobberich. Er heiratete Anna Katharina Moers, die Tochter
von Mathias Conrad Moers und Maria Petronella Jansen, am 12 Okt 1903 in Süchteln. Sie wurde
am 15 Feb 1880 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 01 Mai 1957 in Lobberich.

Franz Engbrocks und Anna Katharina Moers hatten folgende Kinder:

18. i. KARL KONRAD4 ENGBROCKS wurde am 01 Feb 1906 in Lobberich geboren. Er
heiratete (1) VERH.ENGBROCKS am 07 Nov 1942 in Lobberich. Er heiratete (2)
VERH.ENGBROCKS am 29 Nov 1952 in Lobberich.

19. ii. TOCHTER ENGBROCKS wurde am 16 Aug 1907 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 16 Aug 1907 in Lobberich.

11. KARL LAMBERT ENGBROCKS (Anna Eva2 Saßen, Christian1 Saßen) wurde am 07 Feb 1880 in
Lobberich geboren. Er heiratete Maria Ulen, die Tochter von Peter Ulen und Anna Gertrud Cox, am
08 Mai 1905 in Lobberich. Sie wurde am 26 Jul 1880 in Lobberich geboren.

Karl Lambert Engbrocks und Maria Ulen hatten folgende Kinder:

20. i. LAMBERT PETER4 ENGBROCKS wurde im Feb 1908 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 07 Apr 1909 in Lobberich Sassenfelderstraße 10.

21. ii. CARL LAMBERT ENGBROCKS wurde im Sep 1911 in Breyell geboren. Er verstarb am
10 Okt 1911 in Breyell Section Vorbruch 8.
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